²² Hizmetli, *İslâm Tarihi (İlk Dönem)*, s. 275.

²³ Heyet, *Doğuştan Günümüze Büyük İslam Tarihi*, Çağ Yayınları, İstanbul 1986, Cilt 1, s. 380.

genç sayılabilecek sahâbelere mühim vazifeler verebilmiştir. Bilindiği kadarıyla Hz. Peygamber'in en genç valileri 17 yaşlarında olduğu rivayet edilen Amr b. Hazm (ö. 53/673 [?]) ile 17 veya 20 yaşlarında olduğu kaydedilen Attâb b. Esîd'dir (ö. 13/634). Benzer şekilde Muâz b. Cebel'in, Yemen'e gönderildiğinde oldukça genç olduğu kaydedilmiştir. Genç sahâbelerin idareye getirilmesinin yarımada getirilen yeniliklerden olduğunu söyleyebiliriz. Ancak bu uygulamanın bir tepkiyle karşılanmadığını ve gençliklerinden dolayı valilerin herhangi bir itaatsizlikle karşılaşmadıkları, saygınlıklarına bir zarar gelmediği görülmektedir.

⁶³ İbn Hişâm, *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, 8. Baskı, Dar el-Marefah, Beyrut 2012, Cilt 2, s. 488.

gitmesine müsaade ettiği ve bu durumdan memnun olan Adî'nin, 7/628 veya 9/630 yılında, Medine'ye gelerek Müslüman olduğu kaydedilir.⁶⁴

Müslüman olmadan önce Tay kabilesinin reisliğini yürütmekte olan Adî b. Hatim (ö. 67/686) Benî Esed b. Huzeyme ile Tay kabilesinin idaresini de yürütmüştür. Tay kabilesinin asayişini ve İslâm devletiyle mutabakatlarını sağlayarak, hayırla anılmalarını temin eden Adî b. Hatim olmuştur. Kaynaklar ayrıca Adî'nin kabilesinin tamamının Müslüman olmasında sahip olduğu önemli rolü hatırlatarak, onun tebliğ faaliyetlerine ve yönetimdeki maharetine dikkat çekmişlerdir. Müslüman olduğu esnada elli yaşlarında olduğu ve uzun yıllar kabile yönetiminde edindiği tecrübelerin onda sağlam ve köklü bir devlet adamlığı karakteri oluşturduğu kaydedilir.⁶⁵

Tay kabilesine tayin edildiği rivayet edilen bir başka sahâbe daha mevcuttur. İbn Hacer'in kaydettiği bu rivayete göre Cedîlet-u Benî Tay'ın yarısı Haris b. Bilal el-Müzenî'ye tevdi edilmiştir.⁶⁶

1. 6. 3. Benî Kilab

Kilab oğullarına mensup Dahhâk b. Süfyan (ö. 11/632) Hz. Peygamber'in Benî Kilab âmilidir. Hz. Peygamber Mekke'nin fethinden sonra Ci'râne üzerinden Medine'ye geçmiş ve Muharrem hilalini görünce bazı atamalar yapmıştır. Dahhâk b. Süfyan'ın atamasının da bu tarihte yapıldığı rivayet edilir.⁶⁷ İlki Muhammed b. Mesleme (ö. 43/663) komutasında gerçekleşen Kurata seriyyesinin ikincisini, Hz. Peygamber Dahhâk'ın kumandasına vermiştir. Kurata, Kilab kabilesinden bir sülale olup Dahhâk onları İslâm'a davet etmek üzere gönderilmiştir. Kabul etmeyince Dahhâk kendileriyle savaşmış ve yola getirmiştir.⁶⁸

Dahhâk b. Süfyan'ın atamasını, bazı kaynaklar valilik,⁶⁹ bazı kaynaklar ise zekât memurluğu olarak ifade etmiştir.⁷⁰ Vâkıdî'nin (ö. 207/823) verdiği tarih, muhtemelen

⁶⁴ İbn Hişâm, Cilt 2, s. 488-491; Taberî, *Tarih-i Taberî*, çev. Mehmed Eminoğlu, Can Kitabevi, İstanbul 1982, Cilt 2, s. 498-501; İbnü'l-Esîr, *el-Kâmil Fi't-Tarih*, çev. M. Beşir Eryarsoy, Bahar Yayınları İstanbul 1985, Cilt II, s. 264.

⁶⁵ Ali Yardım, "Adî b.

Benî Tucib heyetinin, Yemen'in bazı önemli isimlerinin Müslüman olduklarını haber vermeleri üzerine Hz. Peygamber'in idarecilerden teşekkür eden heyeti yolladığı da kaydedilmiştir.¹²⁰

Kaynakların ittifakla rivayet ettiklerine göre Cened bölgesine gönderilen isim, Muâz b. Cebel'dir. Diyarbekrî (ö. 990/1582), atamanın tarihini 10/631 yılında Tebuk seferinden sonra¹²¹ olarak belirlemiştir ki bu, Bâzân'ın vefatından sonra gönderildikleri rivayetiyle mutabıktır. Yine Muâz'ın 8/629¹²² veya 9/630 yılında¹²³ gönderildiğine dair haberler mevcuttur.

Hz.